UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 1 Semestre 1 (S1)

Code UE Intitulé UE Crédi
ts

UE GEO1101 INTRODUCTIONA 4

Fond. L’EPISTEMOLOGIE
DE LA
GEOGRAPHIE

UE GEO1102 GEOLOGIE 4

Fond.

UE GEO1103 GEOMORPHOLOGI 6

Fond. E STRUCTURALE

UE GEO1104  INITIATION AUX 6

Fond. TRAVAUX CARTO
GRAPHIQUES

UE GEO1104  INITIATION AUX 6

Fond. TRAVAUX CARTO
GRAPHIQUES

UE GEO1105 GEOGRAPHIE 4

Fond. GENERALE DE
L'’AFRIQUE

UE GEO1106 ANGLAIS 3

Fond.

UE GEO1107 HISTOIRE DE LA 3

Fond. PENSEE
ECONOMIQUE

Généreé le 08/10/2025 - Page 1

Intitulé EC

INTRODUCTION A
L’EPISTEMOLOGIE DE
LA GEOGRAPHIE

GEOLOGIE

GEOMORPHOLOGIE
STRUCTURALE

INITIATION A LA
CARTOGRAPHIE

COMMENTAIRE DE LA
CARTE
TOPOGRAPHIQUE

GEOGRAPHIE
GENERALE DE
L’AFRIQUE

ANGLAIS
HISTOIRE DE LA

PENSEE
ECONOMIQUE

Code EC

1GEO1101

1GEO1102

1GEO1103

1GEO1104

2GEO1104

1GEO1105

1GEO1106

1GEO1108

Crédi
ts EC

48

32

48

24

24

48

36

36

16

24

12

12

40

32

48

30

30

32

24

24

88

80

120

66

66

80

60

60



UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 1 Semestre 2 (S2)

Code UE Intitulé UE &di  Intitulé EC Code EC Crédi
ts EC

UE GEO1201 CLIMATOLOGIE 4 CLIMATOLOGIE 1GEO1201 4 48 0 0 32 80
Fond. GENERALE GENERALE
UE GEO1202 GEOGRAPHIE 6 GEOGRAPHIE 1GEO1202 3 24 12 0 24 60
Fond. HUMAINE HUMAINE

GENERALE
UE GEO1202 GEOGRAPHIE 6 GEOGRAPHIE DU 2GEO1202 3 24 12 0 24 60
Fond. HUMAINE PEUPLEMENT ET DE

GENERALE LA POPULATION
UE GEO1203  INITIATION A 3 INITIATION A 1GEO1203 3 36 0 0 24 60
Fond. L"ECONOMIE L"ECONOMIE
UE GEO1204 GEOGRAPHIEDU 6 GEOGRAPHIE 1GEO1204 3 36 0 0 24 60
Fond. BURKINA FASO PHYSIQUE DU

BURKINA FASO
UE GEO1204 GEOGRAPHIEDU 6 GEOGRAPHIE 2GE0O1204 3 36 0 0 24 60
Fond. BURKINA FASO HUMAINE DU BURKINA
FASO

UE GEO1205 HISTOIRE 3 HISTOIRE GENERALE @ 1GEO1205 3 36 0 0 24 60
Fond. GENERALE DE DE L’AFRIQUE

L’AFRIQUE SUBSAHARIENNE

SUBSAHARIENNE
UE GEO1206  STATISTIQUES 3 STATISTIQUES 1GEO1206 3 36 0 0 24 60
Fond. DESCRIPTIVES DESCRIPTIVES
UE GEO1207 INFORMATIQUE 3 INFORMATIQUE 1GEO1207 3 24 12 0 24 60

Généreé le 08/10/2025 - Page 1



Code UE Intitulé UE Crédi Intitulé EC Code EC Crédi CM

ts ts EC
Fond.
UE GEO1208 TECHNIQUE 2 TECHNIQUE 1GEO1208 2 16 8 0 16 40
Fond. D'’EXPRESSION D’EXPRESSION

ECRITE ET ORALE ECRITE ET ORALE

Généré le 08/10/2025 - Page 2



UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 2 Semestre 3 (S3)

Code UE Intitulé UE adi  Intitulé EC Code EC Crédi
ts EC

UE GEO1301 ELEMENTS DE 4 ELEMENTS DE 1GEO1301 4 32 16 0 40 88
Fond. BIOGEOGRAPHIE BIOGEOGRAPHIE
UE GEO1302 GEOMORPHOLOGI 4 GEOMORPHOLOGIE GEO1302 4 32 16 0 32 80
Fond. E CLIMATIQUE CLIMATIQUE
UE GEO1303 CLIMATOLOGIE DY 6 CLIMATOLOGIE 1GEO1303 3 24 12 0 30 66
Fond. NAMIQUE-HYDRO DYNAMIQUE

LOGIE MARINE ET
CONTINENTALE

UE GEO1303 CLIMATOLOGIE DY 6 HYDROLOGIE MARINE 2GEO1303 3 24 12 0 30 66
Fond. NAMIQUE-HYDRO ET CONTINENTALE

LOGIE MARINE ET

CONTINENTALE

UE GEO1304 COMMENTAIRE GE 5 COMMENTAIRE GEOM 1GEO0O1304 5 40 20 0 50 110
Fond. OMORPHOLOGIQ ORPHOLOGIQUE DE

UE DE LA CARTE LA CARTE

GEOLOGIQUE GEOLOGIQUE
UE GEO1305 GEOGRAPHIE 3 GEOGRAPHIE 1GEO1305 3 24 12 0 30 66
Fond. URBAINE URBAINE
UE GEO1306 HISTOIRE DU 3 HISTOIRE DU 1GEO1306 3 36 0 0 30 66
Fond. BURKINA FASO BURKINA FASO
UE GEO1307 PEDOLOGIE 2 PEDOLOGIE 1GEO1307 2 24 0 0 20 44
Fond.
UE GEO1308 ANGLAIS 3 ANGLAIS 1GEO1308 3 36 0 0 30 66

Généreé le 08/10/2025 - Page 1



Type Code UE Intitulé UE Crédi Intitulé EC Code EC Crédi CM

UE ts ts EC

Fond.

Généré le 08/10/2025 - Page 2



UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 2 Semestre 4 (S4)

Type Code UE Intitulé UE Crédi Intitulé EC Code EC Crédi CM
UE ts ts EC
UE GEO1401 GEOGRAPHIE 5 GEOGRAPHIE RURALE 1GEO1401 5 40 20 0 50 110
Fond. RURALE
UE GEO1402 (}EOGRAPHIE 5 (}EOGRAPHIE 1GEO1402 5 40 20 0 50 110
Fond. ECONOMIQUE ECONOMIQUE
UE GEO01403 GEOGRAPHIE 4 GEOGRAPHIE 1GEO1403 4 48 0 0 40 88
Fond. REGIONALE REGIONALE
UE GEO1404 PHOTOGRAPHIE 5 PHOTOGRAPHIE 1GEO1404 5 40 20 0 50 110
Fond. AERIENNE AERIENNE
UE GEO1405 CARTOGRAPHIE 5 CARTOGRAPHIE 1GEO1405 5 40 20 0 50 110
Fond. ANALYTIQUE ANALYTIQUE
UE GEO1406 ANALYSE 3 ANALYSE STATISTIQUE 1GEO1406 3 36 0 0 30 66
Fond. STATISTIQUE EN EN GEOGRAPHIE

GEOGRAPHIE
UE GEO1407 INFORMATIQUE 3 INFORMATIQUE 1GEO1407 3 36 0 0 30 66
Fond.

Généreé le 08/10/2025 - Page 1



UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 3 Semestre 5 (S5)

Code UE Intitulé UE Crédi
UE GEO1501 GEOMORPHOLOGI 4
Fond. E DYNAMIQUE
UE GEO1502 GEOGRAPHIE 4
Fond. URBAINE DANS
LES SUDS
UE GEO1503 SYSTEME 6
Fond. D'INFORMATION
GEOGRAPHIQUE
UE GEO1504 TELEDETECTION 6
Fond. SPATIALE
UE GEO1505 TOPOGRAPHIE 4
Fond.
UE GEO1506 RISQUESET 3
Fond. CATASTROPHES
NATURELLES
UE GEO1507 ELEVAGEET 3
Fond. AIRES
PASTORALES

Généreé le 08/10/2025 - Page 1

Intitulé EC

GEOMORPHOLOGIE

DYNAMIQUE

GEOGRAPHIE

URBAINE DANS LES

SUDS

SYSTEME
D'INFORMATION
GEOGRAPHIQUE

TELEDETECTION
SPATIALE

TOPOGRAPHIE
RISQUES ET

CATASTROPHES
NATURELLES

ELEVAGE ET AIRES

PASTORALES

Code EC

1GEO1501

GEO1502

1GEO1503

GEO1504

1GEO1505

1GEO1506

1GEO1507

Crédi
ts EC

48

48

48

48

32

36

36

24

16

24

40

32

60

60

40

30

30

88

80

132

132

88

66

66



UNIVERSITE NORBERT ZONGO
UFR : UFR/LSH

Département : Géographie

Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 3 Semestre 6 (S6)

Code UE Intitulé UE Crédi Intitulé EC Code EC Crédi
ts ts EC

UE GEO1601 GEOGRAPHIE 5 GEOGRAPHIE RURALE 1GEO1601 5 60 0 0 50 110
Fond. RURALE TROPICALE

TROPICALE
UE GEO1602 GEOGRAPHIE 5 GEOGRAPHIE 1GEO1602 5 60 0 0 50 110
Fond. PHYSIQUE DE LA PHYSIQUE DE LA

ZONE ZONE

INTERTROPICALE INTERTROPICALE
UE GEO1603 METHODES ET 4 METHODES ET OUTILS 1GEO1603 4 32 16 0 40 88
Fond. OUTILS D’ANALYSE SPATIALE

D'ANALYSE EN GEOGRAPHIE

SPATIALE EN

GEOGRAPHIE
UE GEO1604 AMENAGEMENTS 4 AMENAGEMENTS 1GEOQ1604 4 48 0 0 40 88
Fond. HYDRO HYDRO AGRICOLES

AGRICOLES
UE GEO1605 PROBLEMES DE 6 PROBLEMES DE 1GEO1605 3 36 0 0 30 66
Fond. DEVELOPPEMENT DEVELOPPEMENT

DANS LE MONDE DANS LES PAYS EN

(PAYS EN DEVELOPPEMENT

DEVELOPPEMENT

ET DEVELOPPES)
UE GEO1605 PROBLEMES DE 6 PROBLEMES DE 2GEO1605 3 36 0 0 30 66
Fond. DEVELOPPEMENT DEVELOPPEMENT

DANS LE MONDE DANS LES PAYS

(PAYS EN DEVELOPPES

DEVELOPPEMENT

Généreé le 08/10/2025 - Page 1



Code UE Intitulé UE Crédi

ts

ET DEVELOPPES)

UE GEO1606  MILIEUX ET 3
Fond. MALADIES

UE GEO1607 URBANISATION ET 3
Fond. ENVIRONNEMENT

Généré le 08/10/2025 - Page 2

Intitulé EC Code EC Crédi CM
ts EC

MILIEUX ET MALADIES 1GEO1606 3 36

URBANISATION ET 1GEO1607 3 36
ENVIRONNEMENT

30

30

66

66



