UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 1 Semestre 1 (S1)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1101	INTRODUCTION À L'ÉPISTÉMOLOGIE DE LA GÉOGRAPHIE	4	INTRODUCTION À L'ÉPISTÉMOLOGIE DE LA GÉOGRAPHIE	1GEO1101	4	48	0	0	40	88
UE Fond.	GEO1102	GÉOLOGIE	4	GÉOLOGIE	1GEO1102	4	32	16	0	32	80
UE Fond.	GEO1103	GÉOMORPHOLOGI E STRUCTURALE	6	GÉOMORPHOLOGIE STRUCTURALE	1GEO1103	6	48	24	0	48	120
UE Fond.	GEO1104	INITIATION AUX TRAVAUX CARTO GRAPHIQUES	6	INITIATION À LA CARTOGRAPHIE	1GEO1104	3	24	12	0	30	66
UE Fond.	GEO1104	INITIATION AUX TRAVAUX CARTO GRAPHIQUES	6	COMMENTAIRE DE LA CARTE TOPOGRAPHIQUE	2GEO1104	3	24	12	0	30	66
UE Fond.	GEO1105	GÉOGRAPHIE GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE	4	GÉOGRAPHIE GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE	1GEO1105	4	48	0	0	32	80
UE Fond.	GEO1106	ANGLAIS	3	ANGLAIS	1GEO1106	3	36	0	0	24	60
UE Fond.	GEO1107	HISTOIRE DE LA PENSÉE ÉCONOMIQUE	3	HISTOIRE DE LA PENSÉE ÉCONOMIQUE	1GEO1108	3	36	0	0	24	60

UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 1 Semestre 2 (S2)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1201	CLIMATOLOGIE GÉNÉRALE	4	CLIMATOLOGIE GÉNÉRALE	1GEO1201	4	48	0	0	32	80
UE Fond.	GEO1202	GÉOGRAPHIE HUMAINE GÉNÉRALE	6	GÉOGRAPHIE HUMAINE	1GEO1202	3	24	12	0	24	60
UE Fond.	GEO1202	GÉOGRAPHIE HUMAINE GÉNÉRALE	6	GÉOGRAPHIE DU PEUPLEMENT ET DE LA POPULATION	2GEO1202	3	24	12	0	24	60
UE Fond.	GEO1203	INITIATION À L'ÉCONOMIE	3	INITIATION À L'ÉCONOMIE	1GEO1203	3	36	0	0	24	60
UE Fond.	GEO1204	GÉOGRAPHIE DU BURKINA FASO	6	GÉOGRAPHIE PHYSIQUE DU BURKINA FASO	1GEO1204	3	36	0	0	24	60
UE Fond.	GEO1204	GÉOGRAPHIE DU BURKINA FASO	6	GÉOGRAPHIE HUMAINE DU BURKINA FASO	2GEO1204	3	36	0	0	24	60
UE Fond.	GEO1205	HISTOIRE GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE SUBSAHARIENNE	3	HISTOIRE GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE SUBSAHARIENNE	1GEO1205	3	36	0	0	24	60
UE Fond.	GEO1206	STATISTIQUES DESCRIPTIVES	3	STATISTIQUES DESCRIPTIVES	1GEO1206	3	36	0	0	24	60
UE	GEO1207	INFORMATIQUE	3	INFORMATIQUE	1GEO1207	3	24	12	0	24	60

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
Fond.											
UE Fond.	GEO1208	TECHNIQUE D'EXPRESSION ÉCRITE ET ORALE	2	TECHNIQUE D'EXPRESSION ÉCRITE ET ORALE	1GEO1208	2	16	8	0	16	40

UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 2 Semestre 3 (S3)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1301	ELÉMENTS DE BIOGÉOGRAPHIE	4	ELÉMENTS DE BIOGÉOGRAPHIE	1GEO1301	4	32	16	0	40	88
UE Fond.	GEO1302	GÉOMORPHOLOGI E CLIMATIQUE	4	GEOMORPHOLOGIE CLIMATIQUE	GEO1302	4	32	16	0	32	80
UE Fond.	GEO1303	CLIMATOLOGIE DY NAMIQUE-HYDRO LOGIE MARINE ET CONTINENTALE	6	CLIMATOLOGIE DYNAMIQUE	1GEO1303	3	24	12	0	30	66
UE Fond.	GEO1303	CLIMATOLOGIE DY NAMIQUE-HYDRO LOGIE MARINE ET CONTINENTALE	6	HYDROLOGIE MARINE ET CONTINENTALE	2GEO1303	3	24	12	0	30	66
UE Fond.	GEO1304	COMMENTAIRE GÉ OMORPHOLOGIQ UE DE LA CARTE GÉOLOGIQUE	5	COMMENTAIRE GÉOM ORPHOLOGIQUE DE LA CARTE GÉOLOGIQUE	1GEO1304	5	40	20	0	50	110
UE Fond.	GEO1305	GÉOGRAPHIE URBAINE	3	GÉOGRAPHIE URBAINE	1GEO1305	3	24	12	0	30	66
UE Fond.	GEO1306	HISTOIRE DU BURKINA FASO	3	HISTOIRE DU BURKINA FASO	1GEO1306	3	36	0	0	30	66
UE Fond.	GEO1307	PÉDOLOGIE	2	PÉDOLOGIE	1GEO1307	2	24	0	0	20	44
UE	GEO1308	ANGLAIS	3	ANGLAIS	1GEO1308	3	36	0	0	30	66

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
Fond.											

UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 2 Semestre 4 (S4)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1401	GÉOGRAPHIE RURALE	5	GÉOGRAPHIE RURALE	1GEO1401	5	40	20	0	50	110
UE Fond.	GEO1402	GÉOGRAPHIE ÉCONOMIQUE	5	GÉOGRAPHIE ÉCONOMIQUE	1GEO1402	5	40	20	0	50	110
UE Fond.	GEO1403	GÉOGRAPHIE RÉGIONALE	4	GÉOGRAPHIE RÉGIONALE	1GEO1403	4	48	0	0	40	88
UE Fond.	GEO1404	PHOTOGRAPHIE AÉRIENNE	5	PHOTOGRAPHIE AÉRIENNE	1GEO1404	5	40	20	0	50	110
UE Fond.	GEO1405	CARTOGRAPHIE ANALYTIQUE	5	CARTOGRAPHIE ANALYTIQUE	1GEO1405	5	40	20	0	50	110
UE Fond.	GEO1406	ANALYSE STATISTIQUE EN GEOGRAPHIE	3	ANALYSE STATISTIQUE EN GEOGRAPHIE	1GEO1406	3	36	0	0	30	66
UE Fond.	GEO1407	INFORMATIQUE	3	INFORMATIQUE	1GEO1407	3	36	0	0	30	66

UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 3 Semestre 5 (S5)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1501	GÉOMORPHOLOGI E DYNAMIQUE	4	GÉOMORPHOLOGIE DYNAMIQUE	1GEO1501	4	48	0	0	40	88
UE Fond.	GEO1502	GÉOGRAPHIE URBAINE DANS LES SUDS	4	GÉOGRAPHIE URBAINE DANS LES SUDS	GEO1502	4	48	0	0	32	80
UE Fond.	GEO1503	SYSTÈME D'INFORMATION GÉOGRAPHIQUE	6	SYSTÈME D'INFORMATION GÉOGRAPHIQUE	1GEO1503	6	48	24	0	60	132
UE Fond.	GEO1504	TÉLÉDÉTECTION SPATIALE	6	TÉLÉDÉTECTION SPATIALE	GEO1504	6	48	0	24	60	132
UE Fond.	GEO1505	TOPOGRAPHIE	4	TOPOGRAPHIE	1GEO1505	4	32	16	0	40	88
UE Fond.	GEO1506	RISQUES ET CATASTROPHES NATURELLES	3	RISQUES ET CATASTROPHES NATURELLES	1GEO1506	3	36	0	0	30	66
UE Fond.	GEO1507	ELEVAGE ET AIRES PASTORALES	3	ELEVAGE ET AIRES PASTORALES	1GEO1507	3	36	0	0	30	66

UFR: UFR/LSH

Département : Géographie Spécialité : GEOGRAPHIE

Licence 3 Semestre 6 (S6)

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
UE Fond.	GEO1601	GÉOGRAPHIE RURALE TROPICALE	5	GÉOGRAPHIE RURALE TROPICALE	1GEO1601	5	60	0	0	50	110
UE Fond.	GEO1602	GÉOGRAPHIE PHYSIQUE DE LA ZONE INTERTROPICALE	5	GÉOGRAPHIE PHYSIQUE DE LA ZONE INTERTROPICALE	1GEO1602	5	60	0	0	50	110
UE Fond.	GEO1603	MÉTHODES ET OUTILS D'ANALYSE SPATIALE EN GÉOGRAPHIE	4	MÉTHODES ET OUTILS D'ANALYSE SPATIALE EN GÉOGRAPHIE	1GEO1603	4	32	16	0	40	88
UE Fond.	GEO1604	AMÉNAGEMENTS HYDRO AGRICOLES	4	AMÉNAGEMENTS HYDRO AGRICOLES	1GEO1604	4	48	0	0	40	88
UE Fond.	GEO1605	PROBLÈMES DE DÉVELOPPEMENT DANS LE MONDE (PAYS EN DÉVELOPPEMENT ET DÉVELOPPÉS)	6	PROBLÈMES DE DÉVELOPPEMENT DANS LES PAYS EN DÉVELOPPEMENT	1GEO1605	3	36	0	0	30	66
UE Fond.	GEO1605	PROBLÈMES DE DÉVELOPPEMENT DANS LE MONDE (PAYS EN DÉVELOPPEMENT	6	PROBLÈMES DE DÉVELOPPEMENT DANS LES PAYS DÉVELOPPÉS	2GEO1605	3	36	0	0	30	66

Type UE	Code UE	Intitulé UE	Crédi ts	Intitulé EC	Code EC	Crédi ts EC	СМ	TD	TP	TPE	Total
		ET DÉVELOPPÉS)									
UE Fond.	GEO1606	MILIEUX ET MALADIES	3	MILIEUX ET MALADIES	1GEO1606	3	36	0	0	30	66
UE Fond.	GEO1607	URBANISATION ET ENVIRONNEMENT	3	URBANISATION ET ENVIRONNEMENT	1GEO1607	3	36	0	0	30	66